
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Обухова Наталья 

Валерьевна, Заведующий 

30.08.24 17:15 (MSK) Сертификат 4E251AD4474ED61C109072A4588F0E8F 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД №37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №37 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                                                         №31 

 

«Об организации работы по охране 

жизни и здоровья детей в Государственном  

бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении детском саду № 37 комбинированного вида 

Василеостровского района Санкт-Петербурга»  

 

 

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья обучающихся во время нахождения 

их в дошкольном образовательном учреждении и на прогулочной площадке, приказываю:  

I. 

1. Утвердить «Инструкцию по охране здоровья и жизни детей» 

2. Утвердить должностные обязанности по ОТ в соответствии с приложением 2; 

Довести до сведения всех сотрудников ГБДОУ детского сада № 37 «Инструкцию по охране здоровья и жизни 

детей», приложение 1 

3. Каждому члену коллектива соблюдать установленную продолжительность рабочего дня, начинать и 

заканчивать работу согласно установленному графику. 

3. Изменение графика работы и замена одного работника другим без разрешения заведующего ГБДОУ 

недопустима. 

4. За отступления от данного пункта каждый работник несет персональную ответственность. 

5. Неукоснительно соблюдать режим дня в каждой возрастной группе. 

6. Во время адаптационного периода (с 01.09.2024 по 30.09.2024) в группах раннего возраста – вся 

организованная образовательная деятельность проходит непосредственного в групповом помещении, дети не 

покидают пределов группы. 

  7. Определить ответственными за сохранность жизни и здоровья детей во время проведения 

воспитательного процесса: 

в группах, во время прогулок, по пути следования на них и обратно – воспитателей групп, помощников 

воспитателей; 

на музыкальных занятиях – музыкальных руководителей Вершинину Н.П., Сенину Н.А.; 

на физкультурных занятиях – инструкторов по физическому воспитанию Куманину С.С., Хомчук Д.К.; 

на физкультурных занятиях в бассейне- инструктора -методиста Игнашину Ю.Д.;  

на занятиях по коррекции речи – учителя-логопеды Колачеву О.В., Валиулину В.Б.; 

на занятиях в кабинете психолога- педагога-психолога Максимов А.И.; 
8. О каждом случае травматизма детей должно немедленно сообщено заведующему и старшим 

воспитателям. 

9. Содержание групповых помещений, пищеблока, кладовой должны быть в образцовом порядке с 

выдержанным санитарно-гигиеническим состоянием. 

10. Строго запрещается оставлять детей одних в группе и на прогулочной площадке. 

11. Запрещается в групповой комнате держать лекарства и химические препараты, уксус и другие 

посторонние, моющие и дезинфицирующие препараты. 

12. Присутствовать посторонним лицам в групповых комнатах без разрешения заведующего 

категорически запрещается 

13. Воспитатели несут полную ответственность за раздачу пищи в группе. 

14. Запрещается принимать от родителей пищевые продукты с целью предупреждения пищевых 

отравлений. 

15. Воспитатели, специалисты обязаны тщательно готовиться к занятиям, организованно передавать детей 

сменяющему его воспитателю. 

16. Воспитателям ГБДОУ запрещается оставлять свое рабочее место до прихода сменяющего. 



Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Обухова Наталья 

Валерьевна, Заведующий 

30.08.24 17:15 (MSK) Сертификат 4E251AD4474ED61C109072A4588F0E8F 

 

17. Уход в рабочее время по служебным делам или другим уважительным причинам допускается только 

с разрешения заведующего. 

18. В случае, если работник не может явиться на работу по уважительной причине, он обязан известить 

об этом администрацию.  

19. Входить в группу во время занятий с детьми, разрешается только заведующему ГБДОУ или 

специалистам отдела образования, проверяющих работу воспитателя. 

II. 

1. Старшим воспитателям Мартьяновой И.И., Помецкой И.Б. довести данный приказ и инструкцию до каждого 

работника под роспись. 

2. Всем работникам детского сада строго соблюдать инструкцию по организации охраны жизни и 

здоровья воспитанников, выполнять мероприятия, принятые на общем собрании работников 

образовательного учреждения, направленные на сохранение жизни и здоровья воспитанников во время 

нахождения их в учреждении и на прогулочных площадках ГБДОУ. 
3. Контроль за выполнением приказа остается за руководителем образовательного учреждения.  

 

  

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                                            Н.В.Обухова 

 

         


